atraso na liberação de recursos financeiros, limitada ao exato período do atraso 
verificado. 

CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR, DA CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DO CRONOGRAMA DE 
DESEMBOLSO  
5.1 - Os recursos financeiros para a execução do objeto deste Termo de Parceria neste ato fixados em 
R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais), serão alocados de acordo com o cronograma de desembolso 
constante no Plano de Trabalho, conforme a seguinte classificação orçamentária:  

09.001.08.241.0006.2047.3.3.50.43.00.00 Conta de Despesa: 4170 Fonte de Recurso: 000 

CLÁUSULA SEXTA – DOS RECURSOS FINANCEIROS  
6.1 - O CONCEDENTE repassará ao TOMADOR, recursos transferidos no âmbito da parceria, liberadas 
dentro dos limites das possibilidades financeiras consignadas no orçamento municipal, o montante de R$ 
22.000,00 (vinte e dois mil reais), em 10 (dez) parcelas mensais de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos 
reais), no período dos meses de Fevereiro à Novembro/2026. 

6.2 - As parcelas dos recursos transferidos no âmbito da parceria, serão liberadas através de Ofício 
Mensal da OSC à Secretaria Municipal da Fazenda, a ser protocolados até o dia 10 (dez) de cada mês,

[...]

atraso na liberação de recursos financeiros, limitada ao exato período do atraso 
verificado. 

CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR, DA CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DO CRONOGRAMA DE 
DESEMBOLSO  
5.1 - Os recursos financeiros para a execução do objeto deste Termo de Parceria neste ato fixados em 
R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais), serão alocados de acordo com o cronograma de desembolso 
constante no Plano de Trabalho, conforme a seguinte classificação orçamentária:  

05.001.20.606.0008.2018.3.3.50.43.00.00 Conta de Despesa: 1560 Fonte de Recurso: 000 

CLÁUSULA SEXTA – DOS RECURSOS FINANCEIROS  
6.1 - O CONCEDENTE repassará ao TOMADOR, recursos transferidos no âmbito da parceria, liberadas 
dentro dos limites das possibilidades financeiras consignadas no orçamento municipal, o montante de R$ 
26.000,00 (vinte e seis mil reais), em 10 (dez) parcelas mensais de R$ 2.600,00 (dois mil e 
seiscentos reais), no período dos meses de Fevereiro à Novembro/2026. 

6.2 - As parcelas dos recursos transferidos no âmbito da parceria, serão liberadas através de Ofício 
Mensal da OSC à Secretaria Municipal da Fazenda, a ser protocolados até o dia 10 (dez) de cada mês,

[...]

atraso na liberação de recursos financeiros, limitada ao exato período do atraso 
verificado. 

CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR, DA CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DO CRONOGRAMA DE 
DESEMBOLSO  
5.1 - Os recursos financeiros para a execução do objeto deste Termo de Parceria neste ato fixados em 
R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), serão alocados de acordo com o cronograma de 
desembolso constante no Plano de Trabalho, conforme a seguinte classificação orçamentária:  

07.001.10.301.0005.2027.3.3.50.43.00.00 Conta de Despesa: 2410 Fonte de Recurso: 303 

CLÁUSULA SEXTA – DOS RECURSOS FINANCEIROS  
6.1 - O CONCEDENTE repassará ao TOMADOR, recursos transferidos no âmbito da parceria, liberadas 
dentro dos limites das possibilidades financeiras consignadas no orçamento municipal, o montante de R$ 
55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), em 10 (dez) parcelas mensais de R$ 5.500,00 (cinco mil e 
quinhentos reais), no período dos meses de Fevereiro à Novembro/2026. 

6.2 - As parcelas dos recursos transferidos no âmbito da parceria, serão liberadas através de Ofício 
Mensal da OSC à Secretaria Municipal da Fazenda, a ser protocolados até o dia 10 (dez) de cada mês,